

---

# **SKAMA A/S**

Orient Plads 1A, 2150 Nordhavn

## **Årsrapport for 2023**

---

CVR-nr. 28 30 03 87

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 27/6 2024

Jesper Thaning  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SKAMA A/S Orient Plads 1A 2150 Nordhavn  CVR-nr: 28 30 03 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 17. december 2004 Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Patrick Sjølund Blok, formand Jesper Thaning Andreas Bækgaard Thaning
<b>Direktion</b>	Jesper Thaning
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, industri og servicefunktioner samt investeringsvirksomhed, herunder udlån af selskabets midler.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 392.540, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 11.085.870.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede. For 2024 forventes et resultat på niveau med 2023.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-30.490</b>	<b>-28.391</b>
Finansielle indtægter	2	533.746	511.237
<b>Resultat før skat</b>		<b>503.256</b>	<b>482.846</b>
Skat af årets resultat	3	-110.716	-106.226
<b>Årets resultat</b>		<b>392.540</b>	<b>376.620</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		392.540	376.620
		<b>392.540</b>	<b>376.620</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre tilgodehavender		10.810.334	10.295.570
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.810.334</b>	<b>10.295.570</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.810.334</b>	<b>10.295.570</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		376.016	413.552
Udskudt skatteaktiv		0	31.720
<b>Tilgodehavender</b>		<b>376.016</b>	<b>445.272</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.519</b>	<b>738</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>378.535</b>	<b>446.010</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.188.869</b>	<b>10.741.580</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		681.560	681.560
Overført resultat		10.404.310	10.011.770
<b>Egenkapital</b>		<b>11.085.870</b>	<b>10.693.330</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.003	48.250
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		78.996	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>102.999</b>	<b>48.250</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>102.999</b>	<b>48.250</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.188.869</b>	<b>10.741.580</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	681.560	10.011.770	10.693.330
Årets resultat	0	392.540	392.540
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>681.560</b>	<b>10.404.310</b>	<b>11.085.870</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Selskabskapitalen består af 681.560 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

# Noter til årsregnskabet

## 1. Andre eksterne omkostninger

Virksomheden har ingen ansatte og ledelsen i virksomheden modtager ikke vederlag.

## 2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	DKK	DKK
	18.964	16.694
	514.782	494.543
	<u>533.746</u>	<u>511.237</u>

## 3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

Årets udskudte skat

	2023	2022
	DKK	DKK
	78.996	0
	31.720	106.226
	<u>110.716</u>	<u>106.226</u>

## 4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret. Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JAMAC ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SKAMA A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

### Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Balance

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender.

# Noter til årsregnskabet

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.